
令和６年６月３日  

関係者 各位  

長野県中学校体育連盟         

会長 小笠原 重光〔公印省略〕  

 

 

令和６年度地域クラブ活動の新人・冬季大会 

参加申請に係る文書の送付および周知のお願い 

 

 

時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業への推進にご

理解、ご協力いただきありがとうございます。  

さて、学校部活動の地域移行が推進される中、令和５年度より中体連主催大会への参加

範囲が広がり、本連盟としても様々な形態で大会へ参加できるよう参加資格を整備してま

いりました。令和６年度夏季大会では１５３団体が承認され、大会へ参加いたします。夏

季大会で承認された団体に加え、新たに新人・冬季大会に参加を希望する団体につきまし

ても、日本中学校体育連盟及び本連盟の基準に沿って地域クラブ活動の大会参加について

申請を受付けてまいります。  

つきましては、貴団体に所属する中学生のクラブへ周知いただきたくご依頼申し上げま

す。お取り計らいいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 この件に関する諸通知および各種様式につきましては、長野県中学校体育連盟ウエブペ

ージ上部のボタン「地域クラブ活動の大会参加について」から入手することができますの

でご確認ください。また、不明な点等は下記の担当者に問い合わせください。 

 

長野県中学校体育連盟 スキー専門部 清 原  佳 明（小谷中学校） 

電話０２６１－８２－２２３４（小谷中） 


